
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Manaus, sexta-feira, 27 de julho de 2018. Ano VI, Edição 928  -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 211/2018-GP/DG 
 

MIRLENE RABELO MAGALHAES, Diretora Geral, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da 
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631 
de 17 de fevereiro de 2017;  

 

 
CONSIDERANDO o Ato da Presidência n. 170/2018-GP/DG;  
 

RESOLVE 
 

I – PRORROGAR, por mais 30 (trinta) dias, o prazo estabelecido 
no Ato da Presidência nº 170/2018–GP/DG. 

 
II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 
 

Manaus, 27 de julho de 2018. 
 

MIRLENE RABELO MAGALHAES 
Diretora Geral 

 
 
 

EXTRATO 
 
ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n. 011/2017.  
FUNDAMENTO: Processo n. 2018.10000.10718.0.001057. 
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência estipulado na Cláusula Sexta do 
Contrato n. 011/2017. 
PRAZO: 12 (doze) meses.  
VALOR: Valor Global de R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos 
reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.122.0122.2181, Fonte 100, Natureza 
da Despesa 33903978 – Limpeza, Conservação e Dedetização em 
Geral, Nota de Empenho n.º 2018NE00600, emitida em 03/07/2018, no 
valor de R$ 21.240,00 (vinte e um mil, duzentos e quarenta reais), para 
atender o período de 03/07/2018 a 31/12/2018, ficando o valor de R$ 
21.960,00 (vinte e um mil novecentos e sessenta reais) para o exercício 
de 2019. 
 
SIGNATÁRIOS: MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, pela 
CMM e o Senhor MURILO SOARES FALEIROS, pela empresa 
Armaseto Comercio e Serviços Ltda. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 03 de julho de 2018. 
 

 

 
 



 
Manaus, sexta-feira, 27  de julho  de  2018 

 
Edição 928

  

 

 
 
 

2 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
            

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

EFETIVOS COMISSIONADOS DISPOSICIONADOS
VERBA 

GABINETE
VEREADORES

TOTAL 
FUNCIONÁRIOS

Março 268 208 1 1.122 41 1.640              6.342.754,43    4.751.026,57         

Abril 267 209 1 1.110 41 1.628              6.193.212,64    4.639.396,03         

12.535.967,07  9.390.422,60         

NOTA:     Dos valores acima foram deduzidas as verbas de Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte, Bolsa Estudo, Salário Familia e Auxilio Maternidade
                 para cumprir o que estabelece art. 29-A § 1º  da Constituição Federal.

Poder Legislativo
Diretoria Financeira - Departamento de Contabilidade

Demonstrativo do Valor Global de Pessoal Ativo  e Quantitativo de Funcionários

TOTAL GERAL

Conforme art. 150 - Loman 2012
Exercício de 2018

Competência de Março e Abril

MESES
QUANTITATIVO FUNCIONÁRIOS POR FOLHA VALOR BRUTO 

DA FOLHA
VALOR LÍQUIDO 

DA FOLHA



 
Manaus, quinta-feira, 22  de março  de 2018 

 
Edição 854 

 

 
 

3 
 

 
 

 
 
 
 
 


